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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

Öğrenme Alanı  : Birey ve Toplum 
Konu   : Farkındayım, Farklılıklara Saygılıyım 
 
Bir resmin veya gökkuşağının güzelliği çeşitli renklerin bir arada bulunmasıyla mümkündür. 
 
Renkler gibi toplumu meydana getiren insanlar da farklı farklıdır. Kimi insanlar çok 
hareketliyken kimileri sakindir. Bazıları dikkatli ve özenli, bazıları dağınıktır. 
Çekingen insanlar olabileceği gibi girişken insanlar da vardır. 
 
İnsanlar karakterleriyle olduğu gibi duygu ve düşünceleriyle de birbirlerinden ayrılır. Farklı 
hobilerle ilgilenebilecekleri gibi farklı spor kulüplerinin taraftarları da olabilirler. Farklı görüşleri 
savunup değişik hayat tarzlarını benimseyebilirler. İnsanlar arasındaki bu çeşitlilik doğal 
karşılanmalı ve bir zenginlik olarak görülmelidir. Başka bir ifadeyle her insan, diğer insanların 
kendisinden farklı duygu ve düşüncelere sahip olabileceği gerçeğini kabul ederek onlara saygı 
duymalıdır. 
 
Sağlıklı insan ilişkileri ancak farklılıklara saygıyla kurulabilir. Çünkü insan, farklı insanları 
tanıdıkça onlardan yeni şeyler öğrenerek gelişir. Farklılıkları tehlike olarak değil eksiklerini 
tamamlayacak zenginlikler olarak görür. Böylece kendisini güvende ve daha güçlü hisseder. 
Bu nedenle kendimizde olmayan özellikleri kötü veya yanlış ilan ederek herkesin bizim gibi 
olmasını beklememeliyiz. Farklılıkları hor görmeye ve değiştirmeye hakkımız olmadığını 
bilerek insanların inançlarını ve düşüncelerini saygı ile karşılamalıyız. 
 
İnsanlar farklılıklara saygı konusunda geçmişten bugüne önemli gelişmeler göstermiştir. 
Bununla birlikte yukarıdaki şiirde de belirtildiği gibi eksiklerini tam olarak gidermiş değildir. 
Oysa ırk, dil, din, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin hangi düşünceden veya ülkeden olursa olsun 
her insan saygıya değer bir varlıktır. Bu nedenle insanların farklılıkları bir ayrışma ve baskı 
nedeni hâline getirilmemelidir. Hiçbir insan farklılıkları nedeniyle suçlanma, dışlanma, alay ve 
aşağılanmayla karşı karşıya bırakılmamalıdır. Unutulmamalıdır ki farklılıklara sahip olmak 
evrensel bir haktır ve her insan bunları özgürce yaşayıp ifade etme hakkına sahiptir. 
 
İnsan duygu, düşünce ve karakteriyle olduğu kadar dış görünüşüyle de başka insanlardan 
ayrılabilir. Ancak bu ayrım insanlar arasında bir üstünlük veya eksiklik nedeni olarak 
görülmemelidir. Örneğin bedensel engelli bir insan aynı engeli bulunmayan birinin önünde 
veya gerisinde değildir. Çünkü bedensel engelli olmak bir eksiklik değil farklılıktır. Buna 
rağmen bedensel engelliler günlük hayatta ve iş ortamlarında zorluklarla karşılaşmaktadır. 


